
B. O. del E.—Núm. 195 15 agosto 1975  17375

17314 ORDEN de 12 de julio de 1975 por la que se nom­
bra Catedrático de «Derecho Civil» (primera Cá­
tedra) de la Facultad de Derecho de la Univer­
sidad de Oviedo a don Vicente Luis Montes Pe- 
nadés.

Ilmo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Vicente Luis Mon­

tes Penadés (nacido el día 19 de septiembre de 1942, número 
de Registro de Personal A01EC1509), Catedrático de «Derecho 
Civil» (primera Cátedra) de la Facultad de Derecho de la Uni­
versidad de Oviedo, con los emolumentos que según liquida­
ción reglamentaria lé corresponda, de acuerdo con la Ley 
31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funcionarios 
de la Administración Civil del Estado y demás disposiciones 
complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de julio de 1975.—P/D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

17315 ORDEN de 14 de julio de 1975 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición restringido 
a plazas de Maestros de Taller Numerarios de 
«Carpintería» de Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media, convocado por Orden ministerial de 24 de 
julio de 1973.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal que ha juzgado el con­
curso-oposición restringido a plazas de Maestros de Taller nu­
merarios de «Carpintería» de Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Aprobar el expediente del concurso-oposición restringi­
do a plazas de Maestros de Taller numerarios de «Carpintería» 
dé Institutos Técnicos de Enseñanza Media, convocado por 
Orden ministerial de 24 de julio de 1973 («Boletín Oficial del

. Estado» de 11 de octubre).
2. °' Nombrar en su virtud, Maestros de Taller numerarios 

de «Carpintería» de- Institutos Técnicos de Enseñanza Media, -en 
los destinos que se indican, a' los opositores que a continua­
ción se expresan, a los que se asigna el correspondiente nú­
mero de Registro de Personal.

1. Don Juan Francisco Martes Galán, (A32EC000171) para 
el Instituto Técnico de Enseñanza Media de Torredonjimeno 
(Jaén). Fecha de nacimiento: 3 de marzo de 1940.

2. Don Isidro Maza Terán (A32EC000172) para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Castañeda (Santander). Fecha 
de nacimiento: 16 de diciembre de 1915.

3. Don Jo3é Vilas Montoro (A32ECC00173) para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Alsasua (Navarra)'. Fecha 
de nacimiento: 11 de diciembre ,dg 1922.

4. Don Francisco Sicilia García (A32ÉC000174) para el Ins­
tituto Técnico de Enseñanza Media dé Lebrija (Sevilla). Fecha 
de nacimiento: 19 de mayo de 1941.

3.° . Que todos los Profesores cuyos nombramientos se pro­
ponen ingresen en el Cuerpo de Maestros de Taller numerarios 
de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, con el sueldo y 
demás emolumentos que según liquidación reglamentaria les 
corresponda, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, 
sobre retribuciones de los Funcionarios de la Administración 
Civil del Estado, y la 29/1974, de 24 de julio, sobre modifica­
ciones dedos mismos.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de julio de 1975.—P. D., el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

17316 ORDEN de 14 de julio de 1975 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición restringi­
do a plazas de Catedráticos numerarios de «Ma­
temáticas» de Institutos Técnicos, de Enseñanza, Me­
dia, convocado por Orden ministerial de 24 de julio 
de 1973.

Ilmo. Sr.: A propuesta dol Tribunal que ha juzgado el con­
curso-oposición restringido a plazas da Catedráticos numerarios 
de «Matemáticas» ele Institutos Técnicos de Enseñanza Media,

Este Ministerio -ha resuelto;

Primero. Aprobar el expediente del concurso-oposición res­
tringido a plazas de Catedráticos numerarios de «Matemáticas» 
de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, convocado por 
Orden ministerial de 24 de julio de 1973. («Boletín Oficial del 
Estado» de 7 de septiembre).

Segundo. Nombrar en su virtud Catedráticos numerarios 
de «Matemáticas» de Institutos Técnicos de Enseñanza Media 
a los opositores que a continuación se expresan, a los que se 
asigna el correspondiente número de Registro de Personal, en 
los destinos que se indican.

1.—A30EC000595. Don Dionisio de la Morena Sanz, para 
el Instituto Técnico de Enseñanza Media de Elche (Alicante).
Fecha de nacimiento: 10 de octubre de 1928.

2.—A30EC000596. Don José Martínez Lázaro, para el Insti­
tuto Técnico de Enseñanza Media de Ejea de los Caballeros 
(Zaragoza). Fecha de nacimiento: 20 de julio de 1823.

3.—A30EC000597. Doña María Guadalupe García. Caro, para 
el Instituto Técnico de Enseñanza Media de Constantina (Se­
villa). Fecha de nacimiento: 18 de mayo de 1934.

4.—A30EC000598. Don Pedro Ramírez Cabrera, para el Ins­
tituto Técnico de Enseñanza Media de Alcira (Valencia). Fe­
cha de nacimiento: 4 de noviembre de 1932.

5.—A30EC000599. Don Plácido Barreiro Suárez, para el Ins­
tituto Técnico de Enseñanza Media de Marín iPontevedra). 
Fecha de nacimiento:, 6 de diciembre de 1924.

6.—A30EC000600. Don "José Luis Moreno Lapeña, para el 
Instituto Técnico de Enseñanza Media de Tarazona (Zaragoza). 
Fecha de nacimiento: 30 de diciembre de 1930.

7. A30EC000601. Doña María Pilar Pinedo Murga, para el Ins­
tituto Técnico de Enseñanza Media de Carranza (Vizcaya). 
Fecha de nacimiento: 5 de enero de 1923.

8.—A30EC000602. Don Rafael Hostench Ramírez, para el Ins­
tituto Técnico de Enseñanza Media de Vélez-Rubio (Alme­
ría). Fecha de nacimiento: 14 de julio de 1924.

9.—A30EC000603. Doña María Pilar Espín Arribas, para el 
Instituto Técnico de Enseñanza Media de Aracena (Huelva). 
Fecha de nacimiento:. 28 de julio de 1923.

10.—A30ECQ00604. Doña Rocío Caparros Sánchez, para el Ins­
tituto Técnico de Enseñanza Media de Orihuela (Alicante). Fe­
cha de nacimiento: 3 de agosto de 1929.

Tercero, Que todos los Profesores cuyos nombramientos se 
proponen ingresen en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Institutos Técnicos de Enseñanza Media con el sueldo y demás 
emolumentos que según liquidación reglamentaria les corres* 
ponda, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre 
retribuciones de los Funcionarios de la Administración Civil 
del Estado, y la 29/1974, de 24 de julio sobre modificaciones de 
los mismos.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de julio de 1975.—P. D., el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

17317 ORDEN de 14 de julio de 1975 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición restringido 
a plazas de Maestros de Taller Numerarios de 
«Metal» de Institutos Técnicos de Enseñanza Me­
dia, convocado por Orden ministerial de 24 de 
julio de 1973.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal que ha juzgado el con­
curso-oposición restringido a plazas de Maestros de Taller 
numerarios de «Metal» de Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Aprobar el expediente del concurso-oposición restringi­
do a plazas- de Maestros de. Taller numerarios de «Metal» 
de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, convocado por 
Orden ministerial de 24 de julio de 1973 («Boletín Oficial del 
Estado» de 11 de octubre).

2. ° Nombrar en su virtud, Maestros de Taller numerarios 
de «Metal» de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, en 
los destinos que se indican, a los opositores que a continua­
ción se expresan, a los que se asigna el correspondiente nú­
mero de Registro de Personal.

1. Don Juan Morro Farrés (A32EC000175) para el Instituto 
Técnico de. Enseñanza Media de Ciudadela (Baleares). Fecha 
de nacimiento: .7 de marzo dé. .1944.

2. Don Ramón Vaamonde Cubiña (A32EC000176) para el 
Instituto Técnico- de Enseñanza Media de Luanco (Oviedo). Fe­
cha de nacimiento: 17 de septiembre de 1942.

3. Don Fermín Castrillo Rodríguez (A32EC000177) para el 
Instituto Técnico de Enseñanza Media de Saldaña (Palencia). 
Fecha de nacimiento: 7 de octubre de 1942.

4. Don José .Benjamín Borrajo Coíunga (Á32EC000178) para 
el Instituto Técnico de Enseñanza Media de Portillo (Vallado- 
lid). Fecha de nacimiento: 27 de septiembre de, 1941.

5. Don Pedro Moreno- López (A32EC000179) para el Instituto 
Técnico .de Enseñanza Media de Villarrobledo (Albacete). Fecha 
de nacimiento: 28 de octubre de 1941. 

3.° Que tocios los Profesores cuyos nombramientos se pro­
ponen ingresen en ei Cuerpo de Maestros de Taller numerarios 
de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, con el sueldo y 
demás emolumentos que según liquidación reglamentaria les 
corresponda, de acuerdo con la -Ley .31/1965, de 4 de mayo.


